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Vesa-Matti Saarakkala on työskennellyt 
kansanedustaja Timo Soinin avustajana 
2007-2009 ja sittemmin europarlamen-
taarikko Timo Soinin avustajana vuodesta 
2009.

Kuvassa Saarakkala, Vapaa ja demokraattinen Eurooppa 
-ryhmän puheenjohtaja Nigel Farage ja Soini. 

Ensi-ilta vai uusintaesitys?

Yhteiskunnan poliittisuus on viime 
vuosina hämärtynyt. Nykyään mo-
nien asioiden väitetään olevan epä-
poliittisia, mikä johtuu siitä, että 
poliitikot eivät  uskalla ottaa julki-
suudessa kantaa paljon mihinkään, 
valtapuolueista puhumattakaan. 
Poliittinen korrektius eli ympäri-
pyöreys tosin on jo itsessään poliit-
tinen valinta.

Todellisuudessa politiikka ei ole 
kadonnut mihinkään, vaan sitä 
tehdään kabineteissa, piilossa 
kansalta. Päätöksiä vain tupsahte-
lee jostakin. Ylikansallinen EU-
päätöksenteko on halvaannuttanut 
kansanvallan, ja kaikkia lähellä 
olevaa kuntademokratiaakin ollaan 
ajamassa alas, kyhäämällä erilaisia 

ylikunnallisia hallintohimmeleitä 
pitkin Suomea.

Tämä on ollut omiaan vähentä-
mään kansalaisten kiinnostusta po-
litiikkaan ja samalla politiikka on 
saanut maineen muusta yhteiskun-
nasta erillisenä saarekkeena, jossa 
asiantuntijat miettivät kansalaisten 
puolesta, mitä milloinkin tehdä. 
Kyseessä on liberaalien eli vapaa-
mielisten poliittisten aatteiden tapa 
yrittää estää se, että ne joutuisivat 
tilille harjoittamansa politiikan tu-
loksista. Taustalla on myös kansan-
kiihottajien pelko.

Niinpä poliitikot ovat kunnostau-
tuneet julkisuudenkipeinä manne-
kiineina, jotka ovat esillä politiikan 
kannalta toissijaisten asioiden var-
jolla. Toiset poliitikot taas kekku-
loivat julkisuudessa kertomassa 
kansalle ”suuria oivalluksiaan” sii-
tä, että peruspalvelut on turvattava 
tai että kulttuuri on tärkeää. Nämä 
tyhjät ja mitään sanomattomat let-
kautukset tympäisevät kansalaisia, 
jotka odottavat politiikalta vaikut-
tavuutta ja aitoa näkemyksellisyyt-
tä sanahelinän sijaan.

Minä en kaihda perusteltujen mie-
lipiteiden esittämistä enkä myös-
kään sitä, että puolue esittää pe-
rusteltuja mielipiteitä monenlaisiin 
asioihin. Politiikka on valintoja. 
Olen lähtenyt puoluepolitiikkaan, 
koska minulla on aatteen palo ja 

halu vaikuttaa. En kiistä tavoitte-
levani politiikassa valtaa, koska se 
on väline vaikuttamiseen. 

Uskon, ettei poliittisuutta voida 
koskaan juuria yhteiskunnasta pois 
tai muuten yhteiskunta hajoaa. Ih-
misyyteen kuuluu, että muodoste-
taan yhteisöjä mielipiteiden poh-
jalta. Se on tärkeää, sillä nykyiset 
vallanpitäjät hallitsevat yhä enem-
män Niccolo Machiavellin periaat-
teen ”hajota ja hallitse” voimalla. 
Propaganda yksilöllisyydestä jau-
haa päivästä toiseen ja eliitti pysyy 
turvassa. Vastavoimaa ei muodostu 
ja leimakirves heilahtaa, jos ”ereh-
tyy” kyseenalaistamaan vallitsevat 
käsitykset. 

On kova juttu panna itsensä alt-
tiiksi ja taistella eliittejä vastaan 
eliittien itselleen sopiviksi muo-
vaamissa olosuhteissa. Se tuntuu 
joskus yksinäiseltä puuhalta, mut-
ta ns. maan hiljaiset kyllä tukevat. 
Toisaalta taas harmittavan usein 
itseään valistuneiksi kutsuvat tahot 
osoittautuvat lähinnä hyödyllisiksi 
idiooteiksi, jotka ovat tositilantees-
sa vallanpitäjien sylikoiria, vallan-
pitäjien parhaimpia ystäviä. Paljon 
helpompiakin rooleja siis yhteis-
kunnassa on tarjolla kuin vallitse-
vien käsitysten kyseenalaistaminen 
ja sanojensa takana seisominen eli 
itsensä likoon laittaminen.

En olisi lähtenyt puoluepolitiik-

kaan enkä ottaisi asioihin poliitti-
sia kantoja, jos en uskoisi sen ole-
van hyväksi ihmisille. Kannattaa 
muistaa, että aina on tahoja, jotka 
haluavat käyttää poliittista valtaa. 
On turha kuvitella, että panemalla 
päänsä pensaaseen maailma olisi 
parempi paikka. Toisin sanoen, jos 
et itse halua vaikuttaa, joku muu 
tekee sen puolestasi ja pahimmas-
sa tapauksessa istuu housuillasi tu-
leen.

On tullut aika tehdä poliittinen nä-
kyväksi. Vain siten kansanvalta voi 
toteutua. Vastuulliset on voitava 
paikantaa ja kansan pitää päästä 
päättämään, minkä verran mihin-
kin asiaan politiikka vaikuttaa ja 
mikä taas on politiikan ulkopuo-
lella. Tähän tarvitaan toimivat kan-
sanvaltaiset rakenteet ja arvopoh-
jaista politiikkaa, joka kiinnostaa 
nykyistä useampia kansalaisia. Sitä 
minä haluan tarjota kansalle ja sitä 
haluan myös perussuomalaisen 
puolueen kansalle tarjoavan.

Suomalainen yhteiskunta tarvitsee 
selviytyäkseen suuren muutoksen. 
Nyt sen käynnistämiseen on his-
toriallinen mahdollisuus, koska 
Perussuomalaiset voi murtaa van-
hojen puolueiden ylivallan. Tätä 
mahdollisuutta ei pidä jättää käyt-
tämättä. Vai haluatko sinä nähdä 
uusintaesityksen ensi-illan sijaan?
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KOULUTUS
Yhteiskuntatieteiden kandidaatti (2009)
Ylioppilaaksi Kurikan lukiosta 2003 (yleisarvosana Eximia)
Jyväskylän yliopistossa 2004-2010 (pääaine: valtio-oppi; sivuaineet: 
yhteiskuntapolitiikka, hallintotiede ja kasvatustiede)
- Valtio-opin perusopinnot erinomaisella arvosanalla
- Valtio-opin aineopinnot erinomaisella arvosanalla
- Yhteiskuntatieteiden kandidaatin tutkielma erinomaisella arvosanalla
- Yhteiskuntapolitiikan perusopinnot kiitettävällä arvosanalla
- Hallintotieteen perusopinnot hyvällä arvosanalla

KIELITAITO
suomi: erinomainen (ylioppilaskoe 2003)
englanti: hyvä (Jyväskylän yliopisto 2008), hyvä (ylioppilaskoe 2003)
ruotsi: hyvät tiedot (virkamiesruotsi, Jyväskylän yliopisto 2006),  
hyvä (ylioppilaskoe 2003)
saksa: tyydyttävä (ylioppilaskoe 2003)

TYÖKOKEMUS
Automyynti Saarakkala Oy, Kurikka. Kesätyötä autonpesijänä 2002, 2005.
Skaala ikkunat ja ovet Oy, Kurikka. Kesätyötä oviaihion valmistajana 2004, 2005.
Kurikan kaupunki. Kesätyötä ruohonleikkaajana 2001 ja urheilukentän 
hoitajana 2005.
Suomen Eduskunta. Kansanedustajan osa-aikainen avustaja 
(ed. Timo Soini) 2007-2009.
Perussuomalaisten eduskuntaryhmän osa-aikainen tiedottaja 2009.

LUOTTAMUSTEHTÄVÄT TÄLLÄ HETKELLÄ
Kurikan kaupunginvaltuusto 2005-
Kurikan kaupunginhallituksen suunnittelu- ja henkilöstöjaosto 2011-
Kurikan kaupunkikeskustan kehittämisryhmän pj. 2009-
Kurikan lukion johtokunta 2005-
Kurikka-Jurva -liitoksen arviointiryhmän jäsen 2009-
Perussuomalaiset rp:n 3. varapuheenjohtaja 2009-
Perussuomalaiset rp:n apulaispuoluesihteeri 2009-
Perussuomalaisten eduskuntavaaliohjelmatyöryhmän 2011 puheenjohtaja
Perussuomalaisten maaseutupoliittisen ohjelmatyöryhmän 2011 jäsen
Etelä-Pohjanmaan Perussuomalaiset ry:n piiritoimikunnan jäsen 2002-
Kurikan Perussuomalaiset ry:n puheenjohtaja 2004-
Kurikan Perussuomalaisten valtuustoryhmän pj. 2005-
Etelä-Pohjanmaan Perussuomalaiset Nuoret ry:n sihteeri 2009-
Perussuomalaisten eduskuntaryhmän edustaja Etnisten suhteiden  

neuvottelukunnassa 2004-

 
AIEMMAT VAALIEHDOKKUUDET
Euroopan parlamentin vaalit 2004: 1675 ääntä (ei valittu)
Kunnallisvaalit 2004 (Kurikka): 88 ääntä (valittiin)
Eduskuntavaalit 2007 (Vaasan vaalipiiri): 1514 ääntä (valittiin varalle)
Kunnallisvaalit 2008 (Kurikka): 447 ääntä (valittiin ääniharavana)
Euroopan parlamentin vaalit 2009: 4922 ääntä (ei valittu)

JULKAISUT
Miksi äänestää - vaalikirja (Kahdeksan poliitikon yhteiskirja, Teos 2011)

HARRASTUKSET
Rullaluistelu, luistelu, kuntouinti, hiihto, laskettelu, sähly ja pesäpallo.
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 2004 
”Koko EU Brysselin herroineen haiskahtaa Saarakkalan 
mielestä niin epäilyttävältä, että huippukokouksetkin 
vääntyvät hänen suussaan ”huiputuskokouksiksi” (Ilkka 
5.4.2004) 

”Vesa-Matti Saarakkala pohti yhteiskunnan tilaa jo 
yläasteella” (Pohjalainen 11.5.2004)
”Nuorista löytyy myös kriittisesti Euroopan unioniin 
suhtautuvia ehdokkaita. Yksi heistä on perussuoma-
laisten kurikkalainen Vesa-Matti Saarakkala.” (Ilta-
lehti 3.6.2004)
”Äänestämällä V-M Saarakkalaa taas annetaan puo-
lestaan tukea hänen eteenpäinmenolleen politiikassa 
ja näitä nuoria todella tarvitaan piristämään  ikäänty-
nyttä poliittisten päätöksentekijöiden joukkoa.” (Ku-
rikan KD:n paikallisosaston pj. Jukka Soini Kurikka-
lehdessä 12.6.2004)
”Perussuomalaisten EU-ehdokas Vesa-Matti Saarak-
kala oli tyytyväinen saamaansa runsaaseen 1500 ää-
neen.” (Ilkka 14.6.2004)
”Vaalien 227 ehdokkaasta Saarakkala sijoittui ää-
nimääränsä perusteella sijalle 104.” (Kurikka-lehti 
16.6.2004)
”Voittajia olivat yhdellä uudella edustajalla kokoomus 
ja perussuomalaiset, joiden nuori ja myös innokas 
yleisönosastokirjoittaja, opiskelija Vesa-Matti Saarak-
kala meni läpi 88 äänellä.” (Ilkka kunnallisvaalien jäl-
keen 25.10.2004)
2005 
”Uusi valtuutettu Vesa-Matti Saarakkala (ps) aloitti 
räväkästi. Hän esitti, että kaupunginhallituksen yli-
pyyhkimää 82 000 euroa kohtaan ”vaikeavammaisen 
potilaan hoito vuodeosastolla ja vuodeosaston yö-
hoito” palautetaan talousarvioon. Saarakkala vastusti 
myös valtuuston, lautakuntien ja jaostojen palkkion-
korotuksia. Hänen esityksiään ei kannatettu.” (Kurik-
ka-lehti 16.3.2005)
”Opiskelijarahan nostamista esittää Vesa-Matti Saa-
rakkala, ps. Saarakkala perustelee korotusta muun 
muassa sillä, ettei opiskelijarahaa ole korotettu kos-
kaan ja että luottamushenkilöt korottivat omia palk-
kioitaan maaliskuussa 10 prosentilla.” (Kurikka-lehti 
14.5.2005)
”Saarakkala huomauttaa, ettei hänen kotinsa ole poliit-
tinen.” (Pohjalainen 16.6.2005)
“Vistbacka teki tilaa Saarakkalalle” (Otsikko Pohja-
laisessa 19.6.2005  Saarakkalan noustua Raimo Vist-
backan tilalle puolueen 1. varapuheenjohtajaksi)
“Veri vaihtui perussuomalaisten varapuheenjohtajis-
tossa. Keski-iältään varttunut parisataapäinen koko-
usväki nosti pitkähkön keskustelun jälkeen ensimmäi-
seksi varapuheenjohtajaksi 21-vuotiaan Vesa-Matti 
Saarakkalan Etelä-Pohjanmaalta.” (Helsingin Sano-
mat kesäkuussa 2005)
“Saarakkalan mielestä tänä päivänä poliittisesti epä-
korrekteja aiheita ovat ulkomaalais-, kieli- ja EU-ky-
symykset.” (Keskipohjanmaa 19.6.2005)
“Ei tässä ihan samaan opiskelutahtiin pysty kuin kou-
lutoverit, hän myöntää.” (Kurikka-lehti 22.6.2005)
”Näkyykö perintöprinssiä?

Puolueen ensimmäinen varapuheenjohtaja Vesa-Matti 
Saarakkala on kovin poliittinen lahjakkuus minun jäl-
keeni tässä liikkeessä.” (Timo Soini toimittajan kysy-
mykseen Ilta-Sanomissa 1.10.2005)
”Nuorten Pohjoismaiden Neuvosto (UNR) kokoontuu 
ensi viikonloppuna Reykjavikiin. Etelä-Pohjanmaata 
huippukokouksessa edustaa kurikkalainen Vesa-Matti 
Saarakkala--.” (Ilkka 19.10.2005)
”Koulut saivat lisäaikaa – Saarakkalan ääni ratkaisi” 
(Otsikko Kurikka-lehdessä 16.11.2005)
2006 
”Perussuomalaisten kurikkalainen varapuheenjohtaja 
Vesa-Matti Saarakkala kuvaa puolueensa president-
tiehdokkaan Timo Soinin saavuttamaa tulosta loista-
vaksi.” (Ilkka 16.1.2006)
”Saarakkala tuulettaa nyt selkätysvoittoa ja on sitä 
mieltä, että hallinto-oikeuden päätös oli hyvä opetus 
kaupungin herroille. Pienikin voi pärjätä isojen jou-
kossa, kun vain pitää meteliä.” (Toimittajan komment-
ti Kurikka-lehdessä hallinto-oikeuden päätöksestä Ku-
rikan vaalilautakuntia koskien)
”Saarakkala käy läpi puolueensa verkkopalautetta 
säännöllisesti ja kertoo yhteydenottojen määrän kas-
vaneen vaalien jälkeen huimasti. Myös uusia jäseniä 
tulee netin kautta jatkuvasti.” (Ilkka 4.2.2006)
Saarakkala on ottanut paikkasi kyseenalaistajana, 
ketään loukkaamatta.” (Pohjalaisen toimittaja Rai-
ja Asiala Kurikka-lehdessä 1.4.2006 Sdp-valtuutettu 
Margit Parkkamäelle)
”100 % populistia made in Finland” (Ylioppilaslehden 
otsikko Saarakkalasta kertovassa jutussa 5/2006)
”Aikanaan satoja esitelmiä tarkastaneena antaisin tästä 
hyvän numeron.” (Päätoimittaja Kari Hokkanen Ilkas-
sa 21.5.2006 Vesa-Matti Saarakkalan Ilkkaa käsittele-
västä yhteiskuntatieteen kandidaatin tutkielmasta)
”Kunnianhimoinen Saarakkala on sanavalmis ja halu-
aa olla pienen ihmisen puolestapuhuja” (Kurikka-lehti 
pääkirjoituksessaan 19.8.2006)
”Vaaliteemoikseen Saarakkala on ottanut erilaisiin 
sosiaalisiin etuuksiin tehtyjen leikkausten korjaami-
sen sekä palaamisen sosiaali- ja terveyspolitiikassa 
takaisin perinteiselle pohjoismaiselle linjalle.” (Ilkka 
8.8.2006)
”Mies on opetellut poliittisen oppinsa niin hyvin, 
että osaa varmasti unissaankin.” (Kurikka-lehti 
14.10.2006)
”Kurikkalainen Vesa-Matti Saarakkala tavoittelee 
5000 ääntä. Vitsaili, että kuvatkaa ihmeessä, kun ei ole 
varaa ostaa julkisuutta.” (Pohjalainen 22.10.2006)
”Kurikkalainen Vesa-Matti Saarakkala on kerännyt 
Kurikassa kauppojen edustoilla kolmen päivän ajan 
nimiä aloitteeseen, jossa vaaditaan neuvoa-antavan 
kansanäänestyksen järjestämistä mahdollisesta Kuri-
kan ja Jurvan kuntaliitoksesta.” (Ilkka 28.11.2006) 
2007 
”Mauri Kananoja (kesk.) totesi Saarakkalan työn 
myönteiseksi puoleksi keskustelun ja mielenkiinnon 
herättämisen sekä tiedon jakamisen.” (toimittaja Ulla 
Antila-Bamichas, Kurikka-lehti 10.1.2007)
”Kiitokset ansaitsee myös valtuutettu Vesa-Matti Saa-

rakkalan aktiivinen toiminta asiassa. Hänen mielipitei-
siinsä on ollut helppo yhtyä ja toimintansa on kaikin 
puolin rehellistä ja suoraselkäistä.” (Kurikan Kokoo-
musnuoret ry kirjoituksessaan ”Kurikka-Jurva, all 
night long”, Kurikka-lehti 13.1.1007)
”Joko hän on lukenut kirjansa tosi hyvin, tai sitten hän 
on imenyt äidinmaidon ja sittemmin ruokajuomakseen 
omaksumansa Spriten sijasta pelkkää poliittista histo-
riaa.” (toimittaja Matti Mörttinen lounaan yhteydessä 
tehdystä haastattelusta Aamulehdessä 14.1.2007)
”Tilaisuus ei ollutkaan Saarakkalan vaalitempaus” 
(toimittaja Osmo Kahari Pohjalaisessa 22.1.2007 Saa-
rakkalan ja kolmen muun kurikkalaisvaltuutetun jär-
jestämästä kriittisestä tiedotustilaisuudesta koskien 
Kurikka-Jurva -asiaa.)
”Vesa-Matissa on ainesta kehittyä vaikka miksi, hie-
noa, että vaikutat nyt Kurikassa. Toivottavasti toimit 
täällä pitkään.” (Nimimerkki “Taidamme muuttaa Jur-
vaan asumaan” Kurikka-lehdessä 27.1.2007)
”Saarakkala näki puheessaan synkkiä pilviä hallituk-
sen maahanmuuttopolitiikan yllä” (toimittaja Virpi 
Niemistö, Ilkka 23.4.2007)
”Vasemmistoliiton ajan Saarakkala katsoo olleen ja 
menneen ja sieltä siirtyvän äänestäjiä Perussuomalai-
siin.” (toimittaja Raija Asiala, Pohjalainen 23.4.2007)
”Itse keskustelussa Saarakkala pääsi mukavasti ää-
neen. Hän piti tärkeänä romaniväestön integroimista 
ja oli huolissaan kasvavan islamilaisuuden vaikutuk-
sista suomalaiseen yhteiskuntaan.” (toimittaja A-P 
Suomalainen, Kurikka-lehti10.10.2007)
”Saarakkala on ulkoisesti Soinin vastakohta: terveen 
oloinen kirkassilmäinen opiskelija. Puku päällä hän-
tä voisi luulla sileäkätisten ministerien avustajaksi.” 
(toimittaja Jaakko Hautamäki, Helsingin Sanomat 
21.10.2007)
”Saarakkala itse on kerännyt 669 nimeä listaan, jossa 
vaaditaan ensin kansanäänestystä.” (toimittaja Osmo 
Kahari Kurikan ja Jurvan kuntaliitosprosessista Poh-
jalaisessa 22.12.2007)
”Saarakkala kysyi, missä on se kuntalaiskysely, joka 
luvattiin vuoden 2006 liitosneuvotteluiden yhteydes-
sä.” (toimittaja Sarianne Keltto, Ilkka 28.12.2007)
”Valtuutettu Vesa-Matti Saarakkala ampui alusta läh-
tien kovilla.” (toimittaja Raija Asiala, Pohjalainen 
28.12.2007)
2008 
”Saarakkala ulko- ja turvallisuuspoliittiseen nuorten 
ryhmään” (Uutinen Pohjalaisessa 7.2.2008)
”Saarakkala perustuslain muutostarpeita kartoittavaan 
työryhmään” (Uutinen Pohjalaisessa 9.2.2008)
”Vesa-Matti Saarakkala ja Tiina Elovaara kävivät hy-
vän kampanjan etulinjassa, puolueen murtumattomaan 
peruslinjaan tukeutuen. Heillä ja heidän kaltaisillaan 
on erinomaiset mahdollisuudet vastata siihen kysyn-
tään, jota puolueellamme on nuorison keskuudessa.” 
(Timo Soini Maisterisjätkä -kirjassaan 2008)
”Veteraanien kuntoutukseen 30 000 euron lisämäärä-
raha.” (Sanomalehti Ilkka Saarakkalan läpimenneestä 
aloitteesta 13.5.2008)
”Saarakkala nimittää hallinto-oikeuden ottamaa linjaa 
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”nahkapäätökseksi”, jolla pyritään miellyttämään vä-
hän kaikkia.” (toimittaja Sarianne Keltto Saarakkalan 
mielipiteestä koskien kuntaliitosvalituksen ratkaisua 
Ilkassa 19.6.2008)
”Jalasjärven, Ilmajoen ja Kurikan JIK-peruspalvelu-
yhtymän sopimus oli selvä Kurikan 34 valtuutetulle. 
Vesa-Matti Saarakkala esitti sen hylkäystä.” (Pohjalai-
nen 1.7.2008)
”Saarakkala on mukana kuntapolitiikassa ja sanoo 
pyrkineensä tuomaan maalaisjärkeä mukaan keskus-
teluun. Joku on kuulemma saattanut pitää junttinakin, 
mutta siitä hän ei välitä.” (toimittaja Marja Tyynismaa 
Ilkassa nuorten ulko- ja turvallisuuspoliittisen ryhmän 
toimintaan liittyen 2.7.2008)
”24-vuotias Saarakkala on jo rutinoitunut populistipo-
liitikko, suorapuheinen erimieltä olemisen ammatti-
lainen.” (toimittaja Matti Rämö jutussaan ”Seuraava 
Soini”, Helsingin Sanomat 3.8.2008)
”Sekä Risikko että Saarakkala muistuttivat väliinputo-
ajien huonosta tilanteesta. Heidän mukaansa on epä-
reilua, että toisella asteella opiskelevan vanhempien 
ansiot vaikuttavat opiskelijan saamiin tukiin.” (toimit-
taja Inka Isosaari, Ilkka 21.8.2009)
”Kurikassa lähihistorian suurimman äänipotin, 447 
ääntä, kerännyt Vesa-Matti Saarakkala on sanoissaan 
maltillinen.” (toimittaja Raija Asiala, Pohjalainen 
28.10.2008)
”Perussuomalaisten Vesa-Matti Saarakkala on häm-
mentävä yhdistelmä yliopistollista sivistystä ja herra-
vihan julkeutta.” (toimittaja Johanna Vesikallio, STT 
3.11.2008)
”24-vuotias Vesa-Matti Saarakkala on lyhyessä ajas-
sa päässyt pitkälle Perussuomalaisten riveissä, kiitos 
määrättömän energiansa ja voimakkaan oikeudentun-
tonsa, joka ei salli hänen olla puuttumatta näkemäänsä 
heikompien sortamiseen ja tavallisten ihmisten jallit-
tamiseen.” (toimittaja Mika Männistö. PerusSuoma-
lainen No: 15/2008)
2009 
”Vesa-Matti Saarakkala on Kurikan nuorin poliitik-
ko. Kunnallisvaalien ylivoimainen ääniharava ottaa 
innolla vastaan uuden haasteen ja mahdollisuuden.” 
(toimittaja Osmo Kahari Pohjalaisessa 14.1.2009 
Saarakkalan EU-ehdokkuudesta)
”Perussuomalaisten Vesa-Matti Saarakkalalla on eri-
koinen tilanne. Hänen pitäisi suhtautua kriittisesti 
koko europarlamenttiin, mutta samalla pyrkiä listansa 
parhaaksi ei-kansanedustajaksi. Silloin hän voisi ”jou-
tua” Timo Soinin äänillä Brysseliin - - .” (päätoimitta-
ja Matti Kalliokoski Ilkassa 14.1.2009)
”Saarakkalan mahdollisuudet eivät ole aivan huonot.” 
(Pohjalainen 15.1.2009 pääkirjoituksessaan Saarakka-
lan mahdollisuuksista päästä EU-parlamenttiin)
”Esimerkiksi EU:n vahva korostaminen sai huutia pe-
russuomalaisten Vesa-Matti Saarakkalalta, jonka mu-
kaan unionin rakenteet pitäisi mieluummin purkaa.” 
(STT 27.1.2009)
”Tyyni Saarakkala on Raimo Vistbackan sielunveli.” 
(Pohjalainen pääkirjoituksessaan 29.1.2009)
”Kurikkalainen Vesa-Matti Saarakkala laskee itsensä 
”yhteislistan kärkinimiin ja pitää vaaliliittoa mielen-

kiintoisena mahdollisuutena. Kuviossa on hänen mie-
lestä myös riskinsä.” (toimittaja Pirkko Lehtimäki eu-
rovaalien alla, Pohjalainen 10.2.2009)
”Perussuomalaisten nuorten puheenjohtajan Vesa-
Matti Saarakkalan mielestä heidän joukoissaan ei ole 
rasisteja, tiukan maahanmuuttopolitiikan kannattajia 
kyllä.” (Timo Uusiniitty, Kymen Sanomat 1.3.2009)
”Siellä ollaan, jonne on synnytty, täräytti Vesa-Matti 
Saarakkala parikymmenpäisen yleisön ulvoessa nau-
rusta. Hän uskoo, että täysin rajoittamaton ihmisten 
liikkuminen saattaisi aiheuttaa katastrofin.” (toimittaja 
Sarianne Keltto, Ilkka 8.4.2009)
”Kolmanneksi varapuheenjohtajaksi nousi uutena Soi-
nin eduskunta-avustaja Vesa-Matti Saarakkala. Häntä 
kehuttiin ainoaksi, joka sitten joskus kykenee täyttä-
mään Soinilta jäävät saappaat.” (toimittaja Hannu Ku-
parinen, STT 17.5.2009) 
”Saarakkalaa kehuttiin vuolaasti nuoreksi kyvyksi, 
joka ainoana kykenee joskus täyttämään Soinin saap-
paat.” (Pohjalaisen uutinen Perussuomalaisten puolue-
kokouksesta 17.5.2009)
”Vesa-Matti Saarakkala on nuorimies, jolla on politii-
kassa aivan varmasti tulevaisuus, mikäli puolue häntä 
kantaa.” (Kokoomuslainen Hannu Koivisto blogissaan 
24.5.2009)
”Mikali Alajärven vallesmanni ei enää lähde ehdolle, 
Kurikan Vesa-Matti Saarakkalalle avautuu mahdolli-
suus nousta puolueen vaalipiirin ykkösnimeksi.” (pää-
kirjoitus 12.9.2009, Ilkka)
2010 
”Perussuomalaisten varapuheenjohtaja Vesa-Matti 
Saarakkala oli vihainen. Hänen mittansa tuli maanan-
taina niin täyteen Kreikkaa, että enää kuuluvat toimet 
kelpaavat. Saarakkala järjestääkin tänään illlansuussa 
eduskuntatalon eteen mielenosoituksen, elämänsä 
ensimmäisen, johon edes osallistuu.” (toimittaja Pirjo 
Rautio, Pohjalainen 11.5.2010)
”Saarakkala senkin tietysti sanoi: Kreikkaan kyllä an-
netaan avokäsin puolitoista miljardia, mutta reumasai-
raalaan ei riitä kahta  miljoonaa.” (Markku Kulmala, 
Ilkka 11.5.2010)
”Kreikka-sotkun hyötyjiin taitaa kuulua perussuoma-
laisten nuorten puheenjohtaja Vesa-Matti Saarakkala. 
26-vuotias kurikkalainen pääsi vieraaksi A-talkiin ja 
meni vakaasti oppi-isänsä tiellä: persu-nappi rintapie-
lessä Saarakkala ehti pudottaa muutaman poikkipuo-
lisen sutkautuksen. ”Seuraava Soini” luultavasti sai 
mitä halusikin, vuosi ennen vaaleja.” (toimittaja Esa 
Lilja, Helsingin Sanomat 12.5.2010)
”Vesa-Matti Saarakkalalla oli pellolla painavia mie-
lipiteitä, jotka hän esitti suoraan.” (toimittaja Katja 
Rinta-Nikkola, Kurikka-lehti 15.7.2010)
”Saarakkalan mahdollisuuksia tulevissa vaaleissa nos-
taa selvästi Raimo Vistbackan luopuminen eduskun-
nasta. Saarakkalaa on viime kuukausina nähty enem-
män myös valtakunnallisessa mediassa. Hän on esiin-
tynyt Ylen keskusteluohjelmissa ja yhä useammin 
myös Helsingin Sanomat ovat olleet kiinnostuneita 
hänen mielipiteistään.” (Kurikka-lehden pääkirjoitus 
17.7.2010)
”Kansanedustajaksi pyrkivän Saarakkalan kirjoitus 
(29.8.) oli kelpo näyte PS:n propagandasta.” (Kari 

Hokkanen Ilkassa 31.8.2010)
”Vielä Vistbackaa varovaisempi on eduskuntaan pyr-
kivä kurikkalainen Vesa-Matti Saarakkala suhtautumi-
sessaan ruotsidemokraatteihin. Hän sanoo, ettei Perus-
suomalaiset luo suhteita ryhmiin, joilla ei ole näyttöä 
toiminnasta.” (toimittaja Pirjo Rautio, Pohjalainen 
19.9.2010)
”Saarakkalan mielestä kansa kaipaa perusarvoja” (Ot-
sikko Aamu-lehdessä 26.9.2010)
”Perussuomalaisten kolmas varapuheenjohtaja viilteli 
viikonvaihteessa budjettia leikkausveitsellä varsin sel-
kokielisesti.” (Verkkouutisten pääkirjoitus 27.9.2010)
”Samaan aikaan perussuomalaisten varapuheenjohtaja 
Vesa-Matti Saarakkala haluaa savustaa vihreät halli-
tuksesta, jotta ”vouhotus homo- ja lesboliitoista” saa-
daan takaisin marginaaliin. (toimittaja Leena Sharma, 
Suomen Kuvalehti 30.9.2010)
”Soinin seuraajaksi nousee aikanaan kurikkalainen 
Vesa-Matti Saarakkala, joka on saanut synnyinlahjak-
seen niin hyvän poliittisen hoksnokan ja verbaliikan, 
että niillä selviää missä tahansa. Muut tulevat kaukana 
perässä.” (Kalevan päätoimittaja Markku Mantila, Ka-
leva 31.10.2010)
”Vahvin ehdokkaista on kuitenkin puolueen varapu-
heenjohtaja Vesa-Matti Saarakkala.” (toimittaja Vesa 
Somppi Ilkassa 4.11.2010 Perussuomalaisten Vaasan 
vaalipiirin kansanedustajaehdokkaista)
”Perussuomalaisten Nuorten hallituksen puheenjohta-
ja kiistää hankkeen yhteisestä populistiryhmästä. Mie-
li pysyy silti avoimena yhteistyölle.” (toimittaja Toni 
Viljanmaa, Kainuun Sanomat 4.11.2010)
”Saarakkala on valmistelemassa puolueensa vaalioh-
jelmaa. Hän uskoo, että vaalivoitot tehdään isoilla lin-
joilla.” (toimittaja Marja Tyynismaa, Ilkka 5.11.2010)
”Vesa-Matti Saarakkala on vaalipiirissä perussuoma-
laisten ykkösnimi.”  (Kurikka-lehti pääkirjoitukses-
saan 30.12.2010)
2011 
”Kurikassa on vankka usko Vesa-Matti Saarakkalan 
(ps.) läpimenoon huhtikuun eduskuntavaaleissa.” 
(päätoimittaja Krista Rintala, Seinäjoen Sanomat 
26.1.2011)
”Viime vaaleissa Vistbacka keräsi yli 8 000 ääntä 
ja toiseksi tullut puolueen varapuheenjohtaja Vesa-
Matti Saarakkala sai 1 500 ääntä.” (YLE:n vaalit 2011 
-sivusto 6.2.2011)
”Tietoa tuli ainakin sivuissa laskien roppakaupalla, 
kun puolue julkisti Vesa-Matti Saarakkalan johdolla 
laaditun 70-sivuisen eduskuntavaaliohjelman.” (Ilta-
Sanomien pääkirjoitus 26.2.2011)
”--vasemmistoliitto olisi saanut olisi saanut Harri 
Moision läpi ja perussuomalaiset Raimo Vistbackan 
lisäksi Vesa-Matti Saarakkalan.” (Pohjalainen 
pääkirjoituksessaan 27.2.2011 vaalijärjestelmän 
uudistamisen seurauksista vuoden 2007 eduskunta-
vaalitulosta tarkasteltaessa)

2004-2011

www.saarakkala.fi 23



www.saarakkala.fi

ÄÄNESTÄ ENSI-ILTA.

23

Saarakkala oli mukana järjestämässä mielenosoitusta 
Kreikan tukipakettia vastaan keväällä 2010.

Vesa-Matti Saarakkala toimi Perussuomalaisten eduskuntavaali-
ohjelmatyöryhmän puheenjohtajana ja esitteli ohjelman eduskun-
nassa tiedotusvälineille 25.2.2011.

Saarakkala on ollut mukana Perussuomalaisissa 10 vuotta. 
Vuodesta 2003 hän on vaikuttanut puoluehallituksessa ja 
nykyään hän toimii puolueen 3. varapuheenjohtajana sekä 
apulaispuoluesihteerinä. (Kuva: Fotokonttori)

Saarakkala tuurasi Timo Soinia Eurooppalaisen Suomen ja 
Suomen Kuvalehden järjestämässä EU:ta käsittelevässä puo-
lueiden puheenjohtajapaneelissa Helsingissä 9.2.2011. 

Puhumisen ja esiintymisen taito on politiikassa tärkeää. 
Saarakkala on tehnyt yhteiskuntatieteiden kandidaatin-
tutkielmansa yliopistoon poliittisesta retoriikasta erin-
omaisella arvosanalla eikä hän karta testata taitojaan myös 
käytännössä. 

Ulkopolitiikassa yhteisymmärrys on tärkeää. Saarakkala puolueen 
edustajana ulkopoliittisessa vaalipaneelissa Helsingissä 1.3.2011. 
(Kuva: Jussi Nukari, Kepa) 

Kyllä kansa tietää! Toreilla ja turuilla kuulee, mitä kansalaiset  
ajattelevat. Kansanedustajan on osattava tulkita, mitä kansa haluaa.  
(Kuva: Harri Leppälä)

Vesa-Matti Saarakkala toimi Perussuomalaisten Nuorten 
puheenjohtajana 2003-2010. (Kuva: Matias Turkkila) 

Filosofian tohtori Jussi Halla-aho vieraili Kurikassa kesällä 2010. 



Perussuomalaisten 
periaatteet
•	Ihminen on yhteisöllinen
•	Materia ei ole päämäärä, 
vaan keino ihmisarvoisen 
elämän saavuttamiseen.
•	Kansan olemassaolo on 
demokratian eli kansanvallan 
ehto
•	Perussuomalaiset on popu-
listiseen eli kansansuosioon 
perustuvan päätöksentekojär-
jestelmän puolustaja
•	Perussuomalaiset vastustaa 
byrokratiavaltaa
•	Suomen kansan oikeudesta 
itsenäiseen päätöksentekoon 
on pidettävä kiinni
•	Suomen valtio on perustettu 
turvaamaan suomalaisten 
etuja.

Suomalaisen  
kulttuurin puolesta
•	Suomalaisuus on Suomen 
lahja maailmalle ja yhteiskun-
tamme avain menestykseen 
myös 2000-luvulla
•	Puolustamme monikult-
tuurisuutta puolustamalla 
kansallista identiteettiä
•	Perussuomalaisille isän-
maanrakkaus on epäitsek-
kyyttä
•	Suomen kieltä on vaalittava
•	Kulttuurirahoja on ohjatta-
va niin, että ne vahvistavat 
suomalaista identiteettiä. Te-
kotaiteelliset postmodernistit 
voivat hankkia rahoituksensa 
vapailta markkinoilta
•	Ylen pitää olla kotimainen 
ja korkealaatuinen 
•	Ylen ruotsinkielistä ohjel-
matarjontaa tulee vähentää
•	Veikkauksen vedonlyönti-
monopoli on säilytettävä ja 
veikkausvoittovarat käytet-
tävä jatkossakin kokonaisuu-
dessaan kulttuurille, liikun-
nalle, tieteelle ja nuorisotyölle
•	Paikalliskulttuurien elinvoi-
maisuutta on tuettava luomal-
la puitteet aktiivisuudelle

Pohjoismaisen hyvin-
vointivaltion puolesta
•	Terveys ja hyvinvointi ovat 
itseisarvo ja edellytys kansa-
kunnan menestymiselle
•	Henkilökohtaista vastuuta 
jokaisen omasta hyvinvoin-
nista on lisättävä, samalla kun 
perusturvaa parannetaan
•	Peruspalvelut on tuotettava 
pääsääntöisesti julkisesti ja 
palveluiden ulkoistamista on 
pidettävä poikkeuksena
•	Palveluiden rahoituspohjaa 
voidaan vahvistaa hallinnolli-
sesti, mutta palveluita ei pidä 
sen seurauksena keskittää
•	Rakenteellisten uudistusten 
lisäksi tarvitaan arvopohjaista 
uudistumista – vastuu sen 
aloittamisesta on poliitikoilla
•	Huomio on kiinnitettävä 
julkiseen palvelujärjestelmän 
kehittämiseen, ei terveysbis-

neksen toimintaedellytyksiin
•	Vanhustenhoito on laitettava 
kuntoon ja markkinaehtoi-
suutta painottava ideologinen 
politiikka on pysäytettävä
•	Omaishoito on siirrettävä 
Kelalle
•	Sotaveteraanien kuntoutus-
määrärahoja on korotettava 
nopeasti ja haitta-asterajat on 
poistettava
•	Sotaorvot on rekisteröitävä
•	Vammaisten kohtelu on 
yhteiskunnan todellisen su-
vaitsevaisuuden mittari
•	Vammaisille kuuluvat asia-
kaslähtöiset palvelut
•	Terveystarkastuksin ehkäis-
tään vaikeiden ja kalliiden 
sairauksien syntyä
•	Erikoissairaanhoito on 
siirrettävä valtion rahoitus-
vastuulle
•	Verotuksella on ohjattava 
kohti terveellisempiä elinta-
poja. Muuten rahat loppuvat
•	Alkoholiverotusta on 
kiristettävä ja mainontaa 
rajoitettava. Terveelliset elin-
tarvikkeet edullisemmiksi ja 
epäterveellisille lisää veroa
•	Kaikki huumausaineet on 
torjuttava
•	Kansalaiset on otettava 
mukaan uudistamistyöhön 
täysivaltaisina toimijoina, ei 
jätettävä passiivisiksi hallin-
toalamaisiksi
•	Lapset ovat kansakunnan 
tulevaisuus
•	Lapsiperheiden köyhyyttä 
on vähennettävä, muutta-
malla epäoikeudenmukaista 
toimeentulotukilakia
•	Keskituloisten lapsiperhei-
den asemaa on parannettava, 
palauttamalla lapsivähennys 
verotukseen
•	Suurituloisten lapsilisiä 
voidaan alentaa
•	Päivähoitopalveluissa on 
oltava valinnanvaraa
•	Perussuomalaiset ovat 
perinteisen perhekäsityksen 
puolesta
•	Eläkeindeksissä on paino-
tettava nykyistä enemmän 
yleisen ansiotason kehitystä
•	Nuorten työllistymistä on 
kannustettava eläkekarttuma-
prosenttia nostamalla

Perussuomalaisten 
koulutuspolitiikka
•	Luokkakokoja ei saa pai-
suttaa, vaan tarvitaan asetus 
ryhmäkokomaksimeista ja 
korvamerkittyä määrärahaa
•	Mamu-oppilaille koulukoh-
tainen enimmäiskiintiö, jotta 
estetään koulujen eriytyminen
•	Taide- ja käsityöaineiden tun-
timääriä on lisättävä. Liikuntaa 
lisää ja numeroarviointi pois
•	Käytöksen numeroarviointia 
on varhennettava ja arvio 
myös päättötodistukseen
•	Ruotsin kieli valinnaiseksi: 
tarvitaan monipuolisempaa 

kielitaitoa
•	Uskonnonopetukseen ei 
muutoksia
•	Kyläkoulut on säilytettävä
•	Toisen asteen oppilaitosten 
keskittämiskehitys katkais-
tava
•	Opintotuki on sidottava in-
deksiin ja vanhempien tulojen 
vaikutus itsenäisesti asuvan 
täysi-ikäisen opiskelijan opin-
totukeen on poistettava
•	Kandidaattitutkinnosta pää-
tutkinto moniin oppiaineisiin
Opiskelijoiden valmistu-
misvauhtia on painotettava 
yliopistojen rahoituksessa
•	Yliopistojen aloituspaikkoja 
on vähennettävä
•	Vaatimus virkamiesruotsin 
suorittamisesta on poistettava 

Vahva peruskunta
•	Kuntien määrää on vä-
hennettävä ja byrokratiaa 
karsittava, mutta ilman pak-
koliitoksia
•	Ylikunnalliset hallintohim-
melit eivät sovi rakenteeksi, 
kun päätetään merkittävim-
mistä asioista: perustervey-
denhuollosta ja sosiaalipal-
veluista
•	Demokratian ruohonjuurita-
so pitää pelastaa byrokratia-
vallalta
•	Maakuntapohjainen pää-
töksentekorakenne ei sovi 
kaikkialle eli kunnat ja niiden 
rooli on säilytettävä
•	Kunnalliset kansanäänestyk-
set käyttöön etenkin kuntalii-
toksista päätettäessä
•	Kuntajohtajat valittava kun-
nallisella kansanvaalilla eli 
pormestarimalli käyttöön.

Missä EU,  
siellä ongelma
•	Nykymuotoinen EU ja sen 
kehitys eivät mahdollista 
kansanvaltaa
•	EU:ta ei ole perustettu kan-
sanvallan ajatukselle.
•	Perussuomalaiset haluavat 
vähentää EU:n valtaa suoma-
laisten omiin asioihin ja lisätä 
itsenäistä päätöksentekoa.
•	EU:lle tarjoamme roolia ta-
lous- ja vapaakauppa-alueena.
•	EU:n itälaajentuminen Turk-
kiin on torjuttava, koska mitä 
hajanaisempi kulttuurinen 
pohja unionilla on, sitä byro-
kraattisempi ja harvainvaltai-
sempi on sen hallintorakenne
•	Vallansiirroista EU:lle ei 
tule päättää ilman neuvoa-
antavan kansanäänestyksen 
järjestämistä
•	EU:n läheisyysperiaate on 
pelkkää propagandaa
•	Suomi mallioppilaasta EU-
kriittiseksi yhteistyökump-
paniksi
•	Suomen nettojäsenmaksua 
on pienennettävä
•	EMU-maiden keskinäi-
set lainatakuujärjestelyt ja 

yhteiset joukkovelkakirjat on 
torjuttava
•	Liittovaltiota kohti vieviä 
perussopimusmuutoksia ei 
tule hyväksyä
•	”Eurokorko” suomalaisille 
on vasta määrittymässä
•	Suomen on valmistaudutta-
va nykymuotoisen EMU:n ja 
EU:n hajoamiseen

Perussuomalaisten 
ulko- ja turvallisuus-
politiikka
•	EU-jäsenyyttä ei saa sisäl-
lyttää Suomen perustuslain 
valtiosääntöön
•	Presidentin valtaoikeudet 
on säilytettävä tai niitä on 
lisättävä
•	Kansanäänestysten järjestä-
minen tukee edustuksellista 
demokratiaa
•	Suomen Nato-jäsenyys on 
torjuttava ja yleinen asevel-
vollisuus säilytettävä
•	Suomi mukaan vain YK:n hy-
väksymiin rauhanturvaoperaati-
oihin, mutta ei sodan osapuoleksi
•	Vastavuoroisuuden periaate on 
ulkomaalaisten maanomistusky-
symyksessä lähtökohta
•	Maan sisäinen turvallisuus 
perustuu yhtenäiseen kansaan
•	Kehitysavusta on siirryttävä 
kriisiapuun ja kehitysapumää-
rärahoja on vähennettävä

Paremman maahan-
muuton puolesta
•	Itsensä laillisella työllä ja 
yrittäjyydellä elättävät maa-
hanmuuttajat ovat tervetullei-
ta Suomeen
•	Kotouttamispolitiikan 
perusteeksi ”maassa maan 
tavalla”
•	Työperätöntä maahanmuut-
toa on hillittävä taloudellisia 
vetovoimatekijöitä vähentä-
mällä ja perheenyhdistämis-
politiikkaa tiukentamalla
•	Turvapaikkahakemusten 
käsittelyä on nopeutettava
•	Ei yhteiselle eurooppalaisel-
le ”taakanjakopolitiikalle”
•	Pakolaiskiintiötä on 
sopeutettava taloudelliseen 
tilanteeseemme. Ghettoutu-
minen on estettävä järkevällä 
asuntopolitiikalla
•	Rikolliset maahanmuuttajat 
karkotettava kotimaahansa
•	Kansalaisuuden tulee olla 
palkinto
•	Paikallisuus yhteiskuntapo-
litiikan lähtökohtana liikku-
vuuden sijaan

Verot  
maksukyvyn mukaan
•	Sanomme ei tasaverokehi-
tykselle
•	Ns. viherverot on torjuttava 
eli ei energiaveron korotuksil-
le ja ruuhkamaksuille
•	Arvonlisäveroa ei pidä 
korottaa
•	Kerskakulutusta on hillittä-

vä suurituloisten ansiotulove-
rotusta kiristämällä
•	Pääomatulojen verotusta 
on kiristettävä ja muutettava 
progressiiviseksi
•	Yritysten osinkoverotusta 
on kiristettävä verovapautta 
pienentämällä
•	Lisärahaa valtion kassaan 
taloudellisesti menestyviltä 
yhdistyksiltä.
•	Ei verokilpailulle eli 
yhteisöverotuksen taso on 
säilytettävä
•	Varallisuusvero takaisin
•	Veronmaksuhalukkuudesta 
on huolehdittava myös yhtei-
söllisellä sosiaalipolitiikalla

Ensin suomalainen 
työ ja yrittäminen
•	Talouskasvun eväitä ei saa 
syödä kotikutoisilla päätök-
sillä: ilmastopolitiikka uusiin 
puihin ja ominaispäästöjärjes-
telmä tilalle
•	Teollisuus on alihankintayri-
tysten ja Suomen hyvinvoin-
tiyhteiskunnan perusta
•	Valtio ja työeläkeyhtiöt 
turvaamaan investoimista 
Suomeen
•	Valtion ”tuottavuusohjelma” 
on pantava jäihin
•	Harmaa talous kitketään 
monipuolisilla keinoilla
•	Suuryritysten tukiin leik-
kaus
•	Aitoja työpaikkoja voidaan 
synnyttää pienyritysten vero-
tusta keventämällä
•	Kilpailutukseen järkeä ja 
taitoa: kokonaistaloudellisuus 
otettava huomioon
•	Tie- ja rataverkoston perus-
parantamiseen tasokorotus ja 
rikkiverot nykymuodossaan 
torjuttava

Monipuolisesti  
kotimaista energiaa
•	Omavaraisuus keskeinen 
peruste energiapoliittisille 
ratkaisuille
•	Ydinvoiman rinnalla 
on kehitettävä uusiutuvia 
energialähteitä hyödyntävää 
energiatuotantoa
•	Biopolttoaineet takaavat 
hajautetun energiatuotannon.
•	Sähköistyminen on säh-
köteollisuudellemme suuri 
mahdollisuus
•	Energiansäästö ja kierrättä-
minen ovat luonnollinen osa 
energiapolitiikkaa

Oikeuden  
on toteuduttava
•	Tuomioistuinten ja poliisin 
resursseja on lisättävä
•	Rangaistuksia on kiris-
tettävä eikä höllennettävä: 
jalkapantarangaistus ei vastaa 
vankeusrangaistusta
•	Pikkurikollisten vapaasääty 
kuriin
•	Talousrikostutkintaan pa-
nostaminen maksaisi itsensä 

helposti takaisin
•	Viharikoslainsäädäntöä 
tarvitaan
•	Rikoksen valmistelu sankti-
oitavaksi
•	Rikolliset maahanmuuttajat 
on karkotettava ja kerjäämi-
nen on kiellettävä
•	Itsensä puolustamisesta ei 
saa rangaista
•	Kaikille sama laki – ei kult-
tuurisille erilliskäytännöille
•	Perustuslakituomioistuin pe-
rustuslakivaliokunnan tilalle
•	Vaalilaki on uudistettava

Perussuomalaisten 
maaseutupolitiikka
•	Maa- ja metsätalousministe-
riö sekä ympäristöministeriö 
yhdistettävä luonnonvarami-
nisteriöksi
•	Ei kiinteistöveroa maa- ja 
metsätalousmaalle
•	Artiklojen 141 ja 142 tukita-
sot on säilytettävä
•	Geenimuuntelusta vapaa 
Suomi on tulevaisuuden 
vientivaltti
•	Ruokaomavaraisuudella 
turvataan kriisivalmius
•	Haja-asutusalueiden jäteve-
siasetus on kumottava
•	Metsästysharrastus on 
turvattava
•	Läheisyysperiaate riista- ja 
petopolitiikkaan
•	Omatoimiselle metsänomis-
tajalle paremmat mahdolli-
suudet hoitaa metsäänsä
•	Jokamiehenoikeudet on säi-
lytettävä ja väärinkäytöksiin 
puututtava
•	Energiatuotannon kotimai-
suus tavoitteeksi: biopolttoai-
neissa suuria mahdollisuuksia
•	Lähiruokaa, kiitos!
•	Turkistuotantoa on puolus-
tettava
•	Suomalaista elinkeinotoi-
mintaa perusteettomasti mol-
laavilta järjestöiltä avustukset 
pois
•	Hevostaloudessa on työ-
paikkoja myös jatkossa
•	Puurakentamisen edelly-
tyksiä on parannettava ja 
puurakentamista lisättävä
•	Maaseutu on voimavara! 

68-sivuinen  
ohjelmamme on  
luettavissa  
kokonaisuudessaan:  
 
www.perussuomalaiset.fi

PERUSSUOMALAISTEN EDUSKUNTAVAALIOHJELMA 2011
Suomalaiselle sopivin 
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  Katso Vesa-Matti Saarakkalan vaalikiertueen aikataulut:  
  www.saarakkala.fi
  Haluatko tukea Vesa-Matin kampanjaa rahallisesti?  
  Vaalituen saaja: Vesa-Matti Saarakkalan tukiyhdistys,  
 tilinumero: 472600-148069

Vesa-Matti Saarakkala kiinnostui politiikas-
ta teini-ikäisenä ja liittyi Perussuomalaisiin 
17-vuotiaana, vuonna 2001. Puolueen kannatus 
oli tuolloin alle 1 % ja sillä oli eduskunnassa 
vain yksi kansanedustaja, Raimo Vistbacka.
Vesa-Matin puoluevalintaa eivät sanelleet hänen 
vanhempansa. He eivät ole koskaan toimineet 
politiikassa. Hän valitsi puolueensa itsenäises-
ti ja teki sen tilanteessa, jossa ei ollut olemassa 
minkäänlaista varmuutta edes Perussuomalais-
ten pysymisestä eduskuntapuolueena.
Hänen puoluevalintansa kolme keskeistä kri-
teeriä olivat tuolloin EU-kriittisyys, konserva-
tiivisuus eli perinteiset arvot ja eliittivastaisuus. 
Nämä kriteerit pätevät Perussuomalaisiin yhä 
tänä päivänä ja Vesa-Matti on päässyt vaikut-
tamaan puolueen linjaan keskeisellä tavalla 
jo vuodesta 2003, jolloin hän nousi puolueko-
kouksen suurimmalla äänimäärällä puoluehal-
litukseen. Sittemmin hän on toiminut puolueen 
varapuheenjohtajistossa ja tällä hetkellä hän on 
puolueen 3. varapuheenjohtaja ja apulaispuo-
luesihteeri. Perussuomalaisten Vaasan vaalipii-
rin ja Raimo Vistbackan varakansanedustajaksi 
kaudelle 2007-2011 Vesa-Matti valittiin viime 
eduskuntavaaleissa. Timo Soinin avustajana hän 
on työskennellyt vuodesta 2007.
Vesa-Matin lujan luonteen taustalla on paitsi 
hänen yksilöllinen persoonansa, myös tietysti 
ympäristö, jossa hän on kasvanut; rehellisyys 
ja suorapuheisuus sekä tarkkuus ja aitous ovat 
kaikki kodin perintöä. Periksi antamattomuudel-
lakin on esimerkkinsä lapsuudenkodissa, mutta 
sen hän on myös itse oppinut urheilussa, jossa 
hän saavutti nuorena maalivahtina jääkiekon 
Suomen mestaruuden luonnonjäillä. Onkin sa-
nottu, että mitä korkeammat ovat panokset, sitä 

jäätävämpi on Vesa-Matin suoritus. Maalivahti-
na hän on tottunut olemaan paljon vartijana.
Yrittämisen ihanteen Vesa-Matti on omaksunut 
mahdollisesti yrittäjäkummisedältään. Ura poli-
tiikan pienyrittäjänä on tietysti aivan omanlai-
sensa, mutta aivan kuten hänen setänsä yrityk-
sen salaisuus, on hänen omakin salaisuutensa 
ollut tinkimätön ja laadukas työ, ei pikavoittojen 
kalastelu. Vesa-Matin vaatimus oikeudenmukai-
suudesta ja tietty ankaruus väärintekijöitä koh-
taan kummunnee erityisesti kehitysvammaisten 
ihmisten kohtelusta yhteiskunnassamme. Hän, 
kun on päässyt näkemään sitä läheltä.
Vaikutuksensa Vesa-Mattiin on ollut varmasti 
myös hänen kaveripiirillään, valmentajillaan ja 
opettajillaan. Tie yliopiston valtio-opin laitok-
selle olisi ainakin ollut huomattavasti kivikkoi-
sempi ilman osaavia ja kannustavia opettajia 
sekä kuria ja järjestystä vaativia valmentajia. 
Vesa-Matin kaveripiiriin kuuluu yhä monta lap-
suudenystävää. Politiikkaan hän ei ole lähtenyt 
kavereita hakemaan.
Suomessa on vain yksi henkilö, joka on kulke-
nut juuri tällaisen polun poliittiseksi vaikutta-
jaksi. Kansa päättää, miten polku jatkuu. Sinä ja 
minä äänestäjinä voimme omalla panoksellam-
me vaikuttaa siihen ja samalla koko suomalai-
sen yhteiskunnan suuntaan. Vesa-Matin mukaan 
häntä ei ole koskaan pyydetty ehdolle mihin-
kään, eikä hän ole koskaan ilmoittanut olevansa 
ns. käytettävissä, vaan hän on aina pyrkinyt itse. 
Jonkun mielestä kyse on pyrkyryydestä, mutta 
tosiasiassa kyse on siitä, ettei hän halua olla osa 
toisten suunnitelmia, vaan hänellä on oma suun-
nitelmansa. Hyvä piirre, kun kaiken maailman 
lobbarit ja tyhjäntoimittajat alkavat sanella eh-
tojaan kansanedustajalle.

Vesa-Matti on luottamusta herättävä ja sitä laa-
jasti nauttiva henkilö, jolla on myös käytännön 
kokemusta yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta. 
Vaikka en itse ole osallistunut politiikkaan, olen 
seurannut hänen toimintaansa vuosien ajan, ja 
voin levollisin mielin antaa ääneni hänen käyt-
töönsä. Uskon, että hän arvostaa sitä ja saa sen 
kuulumaan. Odotan jännityksellä, miten vaa-
leissa käy.
Teija Saarakkala

Miksi äänestäisimme juuri Vesa-Matti Saarakkalaa?
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